CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 — Centro — Indaiatuba — SP

Fone: (19) 3885-7700

Indaiatuba, 03 de setembro de 2021.

Memorando nº 34/2021.

De: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Expediente

Prezados (a)

Atendendo o Princípio da Publicidade, o qual impõe que a Administração Pública
divulgue seus atos de forma ampla a toda a população.

Venho por meio deste, solicitar a V. Sa. providências para geração de protocolo
para a publicação no mural dessa Edilidade dos documentos em anexo.

Em anexo:

1. Balancete das Receitas do mês de Agosto de 2021.
2. Balancete das Despesas do mês de Agosto de 2021.

Sem mais, agradeço antecipadamente vossos préstimos e reitero protestos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

ALISSON GOMES SILVA
Chefe de Departamento da Contabilidade - CRC/SP 098951/0-9

u [ee

PROT-CMI 2291/2021
03/09/2021 - 13:26
BAL 9/2021

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Usuário:
alisson

Data:
03/09/2021

10:55:48

Balancete
da

Receita
de

01/08/2021
à
31/08/2021

Sistema
C
E
C
A
M

o
o

O

o
o

o
o

o
(Página:

1/2)

o

[
A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O

I
D
I
F
E
R
E
N
Ç
A

|

Fichal
ificação

da
Receita

I
O
r
ç
a
d
a

[
Atualizada

|
P
r
o
g
r
a
m
a
d
a

|
Anterior

|
No

Mês
Í

Cancelada
|

TotalMês
|

Total
[|

Arrec-Orçada
|

Arrec-Progr.

***
TOTAL

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

***
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

F
I
N
A
N
C
E
I
R
O

5511
0.0.0.0.0.00.00

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S

-
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

9.262.000,00
1.366.000,00

0,00
1.366.000,00

10.628.000,00

5512
0.0.0.0.0.00.00

D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

D
U
O
D
E
C
I
M
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5513
0.0.0.0.0.00.00

D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

DE
D
U
O
D
É
C
I
M
O

DE
EX.

AN
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5804
0.0.0.0.0.00.00

Repasse
Seprev

Inativos
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5813
0.0.0.0.00000

C
O
N
T
R
.

P
A
T
R
O
N
A
L

S
E
P
R
E
V

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

***
T
O
T
A
L

S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

F
I
N
A
N
C
E
I
R
O

9
.
2
6
2
.
0
0
0
,
0
0

1.366.000,00
0,00

1.366.000,00
10.628.000,00

***
E
X
T
R
A
O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
O

5211
21.8.81.0401

Depósito
de

diversas
origens

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5311
2
1
8
8
1
0
1
0
2

INST.
N
A
C
.

P
R
E
V
.

S
O
C

INSS
229.573,31

33.565,29
0,00

33.565,29
263.138,60

5312
218.8.101.04

IMP
R
E
N
D
A

R
E
T

F
O
N
T
E

IRRF
543.605,85

79.622,81
0,00

79.622,81
623.228,66

5313
2.1.88.10113

A
S
S
O
C

S
E
R
V

P
U
B
L

M
U
N
I
C

A
S
P
M
I

144.702,23
20.527,73

0,00
20.527,73

165.229,96

5314
2
1
8
8
1
0
4
9
9

S
E
P
R
E
V

-
P
R
E
V
I
D
E
N
C
I
A

S
O
C
I
A
L

281.072,18
42.460,84

0,00
42.460,84

323.533,02

5315
2
1
8
8
1
0
1
9
9

U
N
I
M
E
D

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5316
218810110

PENSÃO
ALIMENTÍCIA

700,00
100,00

0,00
100,00

800,00

5317
2
1
8
8
1
0
1
9
9

D
E
S
P
E
S
A

C
O
M

T
E
L
E
F
O
N
E

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5318
2.1.88.101.15

C
A
I
X
A

E
C
O
N
Ô
M
I
C
A

F
E
D
E
R
A
L

30.518,27
4.542,28

0,03
4.542,25

35.060,52

5319
2
1
8
8
1
0
1
1
5

B
A
N
C
O

N
O
S
S
A

C
A
I
X
A

S.A.
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5320
2
1
8
8
1
0
1
1
5

A
D
I
A
N
T
A
M
E
N
T
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5321
2
1
8
8
1
0
1
9
9

D
E
S
C
O
N
T
O

M
A
N
D
A
D
O

J
U
D
I
C
I
A
L

5.239,44
1.742,25

0,00
1.742,25

6.981,69

5322
2.1.8.8101.13

C
O
N
T
R
I
B
U
I
Ç
Ã
O

S
I
N
D
I
C
A
L

130,40
0,00

0,00
0,00

130,40

5323
2
1
8
8
1
0
1
0
8

I
M
P
O
S
T
O

S
O
B
R
E

S
E
R
V
I
Ç
O

DE
Q
U
A
L
Q
U
E

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5324
2
1
8
8
1
0
4
9
9

R
E
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

S
E
S
S
Õ
E
S

E
X
T
R
A
O
R
D
I
N
A
R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5411
2.188.104,99

I
N
D
E
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

E
R
E
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

1.329,00
59,83

59,83
0,00

1.329,00

5412
2.188

104.99
R
E
C
E
I
T
A

DE
A
R
R
E
N
D
A
M
E
N
T
O

1.953,60
244,20

0,00
244,20

2.197,80

5414
2
1
8
8
1
0
4
0
3

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
S

J
U
R
O
S

22.260,65
10.806,36

0,00
10.806,36

33.067,01

5416
2.188

10499
INST

N
A
C

S
E
G

S
O
C
I
A
L

-
E
M
P
R
E
S
A

29.911,93
4.280,86

0,00
4.280,86

34.192,79

5417
2
1
8
8
1
0
4
9
9

IMP
R
E
N
D
A

R
E
T

F
O
N
T
E

-
E
M
P
R
E
S
A

5.253,74
747,25

0,00
747,25

6.000,99

5418
2
1
8
8
1
0
4
9
9

IMP
S/

S
E
R
V
I
Ç
O
S

-
ISS

6.234,76
879,52

0,00
879,52

7.114,28

5421
2.1.8.8.1.04.03

D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

2004
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5422
2.1.8.8.104.99

A
L
U
G
U
E
L

P
L
E
N
Á
R
I
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5423
2
1
8
8
1
0
4
9
9

S
E
P
R
E
V

I
N
D
E
N
I
Z
A
Ç
Ã
O

S
A
Ú
D
E

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5424
2.1.8.8

104.99
R
E
S
T
I
T
U
I
Ç
Ã
O

INSS
V
E
R
E
A
D
O
R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5425
21.881.0499

T
A
X
A

DE
E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

|
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5426
21.88.1,0403

D
E
V
O
L
U
Ç
Ã
O

DE
D
U
O
D
É
C
I
M
O

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5427
2
1
8
8
1
0
4
0
3

DEV.
R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

À
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5814
1
1
3
2
1
0
7
0
0

|SS
R
E
A
L
I
Z
Á
V
E
L

=
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5815
1.1.,3810900

S
A
L
A
R
I
O

M
A
T
E
R
N
I
D
A
D
E

e

20.235,04
0,00

0,00
0,00

20.235,04

5816
1.1.3.8.109.00

S
A
L
A
R
I
O

M
A
T
E
R
N
I
D
A
D
E

-
S
E
P
R
E
V

À
1

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5817
1.1.3.8.1.11.00

A
U
X
I
L
I
O

D
O
E
N
Ç
A

-
S
E
P
R
E
V

É
S

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5818
1.1.3.8.10600

C
R
E
D
I
T
O

A
R
E
C
E
B
E
R

(

)
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5819
11.38.11100

A
U
X
I
L
I
O

D
O
E
N
Ç
A

-
INSS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

***
T
O
T
A
L

E
X
T
R
A
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

1.322.720,40
199.579,22

59,86
199.519,36

1.522.239,76

***
T
O
T
A
L

E
X
T
R
A

+
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

10.584.720,40
1.565.579,22

59,86
1.565.519,36

1
2
.
1
5
0
.
2
3
9
,
7
6

PROT-CMI 2291/2021
03/09/2021 - 13:26
BAL 9/2021

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Balancete
da

Receita
de

01/08/2021
à
31/08/2021

Usuário:
alisson

Data:
03/09/2021

10:55:48
Sistema

C
E
C
A
M

(Página:
2/2)

A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O

|
o

|
D
I
F
E
R
E
N
Ç
A

|
Ficha

- Código
Atualizada

Programada
Í

Anterior
[

No
Mês

|
Cancelada

|
TotalMês

|
Total

|
Arrec-Orçada

[
 Arrec-Progr.|

S
A
L
D
O
S

D
O

E
X
E
R
C
Í
C
I
O

A
N
T
E
R
I
O
R

B
A
N
C
O
S

C
O
N
T
A

M
O
V
I
M
E
N
T
O

1.527.107,29

TOTAL
DE

CAIXA
E
BANCOS

1.527.107,29

T
O
T
A
L

G
E
R
A
L

rn r
e
n
a

13.677.347,05

I
N
D
A
I
A
T
U
B
A
,

31
de

Agosto
de

2021

J
O
R
G
E

LUIS
LEPINSK

PRESIDENTE
CRC

SP098951/0-9
C
H
E
F
E

DO
D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

C
O
N
T
A
B
I
L

21
-
C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

(
A
D
E

Espa
Esses

aan
S
A

T

0
N
A
R
A

ay
5

E
D
W
I
G
E
S

“
M
A
R
I
A

A
N
G
A
R
T
E
N

A
M
B
I
E
L

T
E
S
O
U
R
E
I
R
A

PROT-CMI 2291/2021
03/09/2021 - 13:26
BAL 9/2021

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Usuário:
alisson

Data:
03/09/2021

10:56:41

Balancete
da

D
e
s
p
e
s
a

do
período

de
01/08/2021

até
31/08/2021

Sistema
C
E
C
A
M

(Página:
1/2)

[
—

Dotação
|

|
Empenhado

|
Liquidado

o
I

Pago
|

F
U
N
C
I
O
N
A
L

P
R
O
G
R
A
M
Á
T
I
C
F
i
c
h
a
l

D.R.
Í

Inicial
]
Alteração

I Autorizado
]
Saldo

Atual
|

Disponível
|
Reservado

|
Anterior

I
No

Período
Atual

[
A

Pagar
Í

Anterior
[

No
Período

T
Atual

|
Anterior

I
No

Período
I

Atual
| Processado

| ]

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

02
-
P
O
D
E
R

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O

16.400.000,00
-300.000,00

16.100.000,00
8.029.968,26

6.585.577,27
1.444.390,99

7.039.732,99
1.030.298,75

8.070.031,74
870.092,13

6.289.156,91
995.790,82

7.284.947,73
6.250.386,59

949.553,02
7.199.939,61

85.008,12

t-
C
Â
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

16.400.000,00
-300.000,00

16.100.000,00
8.029.968,26

6.585.577,27
1.444.390,99

7.039.732,99
1.030.298,75

8.070.031,74
870.092,13

6.289.156,91
995.790,82

7.284.947,73
6.250.386,59

949.553,02
7.199.939,61

85.008,12

1-
C
O
R
P
O

L
E
G
I
S
L
A
T
I
V
O

16.400.000,00
-300.000,00

16.100.000,00
8.029.968,26

6.585.577,27
1.444.390,99

7.039.732,99
1.030.298,75

8.070.031,74
870.092,13

6.289.156,91
995.790,82

7.284.947,73
6.250.386,59

949.553,02
7.199.939,61

85.008,12

1
-
Legislativa

16.340.000,00
-300.000,00

16.040.000,00
7.996.912,41

6.552.521,42
1.444.390,99

7.016.627,67
1.026.459,92

8.043.087,59
870.092,13

6.266.051,59
991.951,99

7.258.003,58
6.227.281,27

945.714,19
7.172.995,46

85.008,12

31
-
Ação

Legislativa
16.340.000,00

-300.000,00
16.040.000,00

7.996.912,41
6.552.521,42

1.444.390,99
7.016.627,67

1.026.459,92
8.043.087,59

870.092,13
6.266.051,59

991.951,99
7.258.003,58

6.227.281,27
945.714,19

7.172.995,46
85.008,12

21
-
G
E
S
T
Ã
O

L
E
G
I
S
L
A
T

16.340.000,00
-300.000,00

16.040.000,00
7.996.912,41

6.552.521,42
1.444.390,99

7.016.627,67
1.026.459,92

8.043.087,59
870.092,13

6.266.051,59
991.951,99

7.258.003,58
6.227.281,27

945.714,19
7.172.995,46

85.008,12

2003
-
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

14.510.000,00
50.000,00

14.560.000,00
7.392.146,67

|
5.947.755,68

1.444.390,99
6.253.522,23

914.331,10
7.167.853,33

870.092,13
5.502.946,15

879.823,17
6.382.769,32

5.464.175,83
833.585,37

6.297.761,20
85.008,12

3.1.90.11.00
-
V
E
N
C

1
01

9.100.000,00
“610.000,00

8
4
9
0
0
0
0
0
0

3
8
3
3
5
3
8
8
7

3.833.538,87
4.068.813,44

587.647,69
4
.
6
5
6
4
6
1
,
1
3

4.068.813,44
587.647,69

4
6
5
6
4
6
1
,
1
3

4.068.813,44
587.647,69

4
6
5
6
4
6
1
1
3

3
1
9
0
.
1
3
.
0
0

- O
B
R
I

2
01

820.000,00
820.000,00

473.925,18
473.925,18

294.590,82
51.484,00

346.074,82
294.590,82

51.484,00
346.074,82

294
590,82

51.484,00
346.074,82

3.1.90.16.00
- O
U
T
R

a
01

100.000,00
100.000,00

75.109,88
75.109,88

22.280,84
2.609,28

24.890,12
22.280,84

2.609,28
24

890,12
22.280,84

2.609,28
24.890,12

3
.
1
9
1
1
3
.
0
0
-

O
B
R
I

4
01

880
000,00

880.000,00
550.288,13

550.288,13
282.490,76

47.221,11
329.711,87

282
490,76

472214,
329.711,87

282
490,76

47.221,11
329.711,87

3
3
9
0
.
3
0
.
0
0

-
M
A
T
E

5
01

250.000,00
250.000,00

53.516,86
53.516,86

113.262,50
83.220,64

196.483,14
90.377,70

104
410,42

6.417,66
110.828,08

102.219,08
3.886,36

106.105,44
4.722,64

3.3.90.31.00
-
P
R
E
M

6
01

1.500,00
1.500,00

1.500,00
1.500,00

3
3
.
9
0
3
3
.
0
0
-

P
A
S

Y
01

70.000,00
70.000,00

60.109,48
60.109,48

9.250,52
640,00

9.890,52
9.250,52

640.00
9.890,52

9.250,52
640,00

9.890,52

3.3.90
36.00

- O
U
T
R

8
01

30
000,00

30.000,00
30.000,00

30.000,00

3
3.90.39.00

-
O
U
T
R

9
01

1.822.500,00
660.000,00

2.482.500,00
1
6
4
4
2
5
1
3
0

199
860,31

1.444
390,99

759.246,79
79.001,91

838.248.70
532.674,43

287.422,79
98.436,96

385.859,75
250.843,81

54.730,46
305.574,27

80
285.48

3.3
90.40.00

-
S
E
R

10
01

350.000,00
350.000,00

48.528,55
48.528,55

299
805,85

1.665,60
301.471,45

245.700,00
29.905,85

25.865,60
55.771,45

29
905,85

25
865,60

55
771,45

3.390
47.00

-
O
B
R
I

n
01

1.000,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00

3
3
9
1
.
3
0
.
0
0

-
M
A
T
E

12
01

30.000,00
30.000,00

30.000,00
30.000,00

3
3
9
1
3
9
.
0
0

-
O
U
T
R

13
01

915
000,00

915.000,00
500.588,47

500.588,47
354.910,66

59.500,87
414.411,53

354
910,66

59.500,87
414

411,53
354.910,66

59.500,87
4
1
4
4
1
1
,
5
3

4.490.52.00
-
E
Q
U

14
01

140.000,00
140.000,00

89
789,95

89.789,95
48

870,05
1.340,00

50.210,05
1.340,00

48.870,05
48.870,05

48.870,05
48

870,05

2005
-
D
E
S
P
E
S
A
S

C
O

1.430.000,00
1.430.000,00

554.765,74
554.765,74

763.105,44
112.128,82

875.234,26
763.105,44

112.128,82
875.234,26

763.105,44
112.128,82

875.234,26

3.1.90:11.00
-
V
E
N
C

I5
01

1.180.000,00
1.180.000,00

440.583,07
440.583,07

646
748,49

92.668,44
739.416,93

646
748,49

92.668,44
739.416,93

646.748,49
92.668,44

739.416,93

3.1.90
13.00

- O
B
R
I

16
01

250.000,00
250.000,00

114.182,67
114.182,67

116.356,95
19.460,38

135.817,33
116.356,95

19.460,38
135.817,33

116.356,95
19.460,38

135.817,33

2046
-
D
I
V
U
L
G
A
Ç
Ã
O

I
400.000,00

-350.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00

33.90
39.00

-
O
U
T
R

17
400.000,00

-350.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00

28
-
E
n
c
a
r
g
o
s

Especiais
6
0
.
0
0
0
,
0
0

60.000,00
3
3
.
0
5
5
,
8
5

33.055,85
23.105,32

3.838,83
26.944,15

23.105,32
3.838,83

26.944,15
23.105,32

3.838,83
26.944,15

846
-
Outros

E
n
c
a
r
g
o
s

E
60.000,00

6
0
.
0
0
0
,
0
0

33.055,85
33.055,85

23.105,32
3.838,83

26.944,15
23.105,32

3.838,83
26.944,15

23.105,32
3.838,83

26.944,15

22
-
E
N
C
A
R
G
O
S

E
S
P
E
C

60.000,00
60.000,00

33.055,85
3
3
.
0
5
5
,
8
5

23.105,32
3
.
8
3
8
,
8
3

26.944,15
23.105,32

3.838,83
26.944,15

23.105,32
3.838,83

26.944,15

8
-
P
A
G
A
M
E
N
T
O

DE
A

60.000,00
6
0
.
0
0
0
,
0
0

33.055,85
3
3
.
0
5
5
,
8
5

2
3
.
1
0
5
,
3
2

3
.
8
3
8
,
8
3

26.944,15
23.105,32

3.838,83
26.944,15

23.105,32
3.838,83

26.944,15

3.3.91.39.00
-
O
U
T
R

18
01

60.000,00
60.000,00

33.055,85
33.055,85

23.105,32
3.838,83

26.944,15
23.105,32

3.838,83
26

944,15
23.105,32

3.838,83
26

944,15

T
O
T
A
L

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R

16.400.000,00
-300.000,00

16.100.000,00
8.029.968,26

6.585.577,27
1.444.390,99

7.039.732,99
1.030.298,75

8.070.031,74
870.092,13

6.289.156,91
995.790,82

7.284.947,73
6.250.386,59

949.553,02
7.199.939,61

85.008,12

EXTRA
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O

1
1
3
8
1
0
9
0
0

-
C
R

s815
01

S
A
L
Á
R
I
O

M
A
T
E
R
N
I
D
A
D
E

20.235,04
1.686,25

21.921,29

2
1
.
8
8
1
0
1
0
2
-
C
O
N
T

5311
01

INST.
NAC.

PREV.
S
O
C

INSS
196.205,53

33
367,78

229.573,3

21.8.81.01.04
-
IMP

s312
01

IMP
R
E
N
D
A

R
E
T

F
O
N
T
E

I
R
R
F

228.597,61
228

597,61

21.8.81.01
10-

P
E
N
S

5316
01

P
E
N
S
Ã
O

A
L
I
M
E
N
T
Í
C
I
A

700,00
100,00

800,00

2
1
8
.
8
1
0
1
1
3
-
R
E
T

5313
01

A
S
S
O
C

S
E
R
V

P
U
B
L

M
U
N
I
C

A
S
P
M
I

126.000,44
18.701,79

144.702,23

2
1
8
.
8
1
0
1
.
1
3
-
R
E
T

01
C
O
N
T
R
I
B
U
I
Ç
Ã
O

S
I
N
D
I
C
A
L

130,40
130,40

2
1
.
8
8
1
0
1
.
1
5
-
R
E
T

01
C
A
I
X
A

E
C
O
N
Ô
M
I
C
A

F
E
D
E
R
A
L

30.518,16
4.542,26

35.060,42

2
1
.
8
8
1
.
0
1
,
9
9
-

O
U
T

01
D
E
S
C
O
N
T
O

M
A
N
D
A
D
O

J
U
D
I
C
I
A
L

i
5.239,44

1.742,25
6.981,69

2
1
.
8
8
1
0
4
0
3

-
D
E
P
O

01
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
S

J
U
R
O
S

2:326,12
2.326,12

21
8
8
1
.
0
4
.
9
9
-

O
U
T
R

01
S
E
P
R
E
V

-
P
R
E
V
I
D
E
N
C
I
A

S
O
C
I
A
L

à
239

954,90
41.117,28

281.072,18

2
1
.
8
8
1
0
4
9
9
-

O
U
T
R

01
R
E
C
E
I
T
A

DE
A
R
R
E
N
D
A
M
E
N
T
O

976,80
976,80

21.8.81.0499
-
O
U
T
R

01
INST

N
A
C

S
E
G

S
O
C
I
A
L

-
E
M
P
R
E
S
A

29.911,93
4.280,86

34.192,79

2
1
8
8
1
0
4
9
9

-
O
U
T
R

01
IMP

R
E
N
D
A

R
E
T

F
O
N
T
E

-
E
M
P
R
E
S
A

é
2.219,21

2:219,21

21.8.81.0499
-
O
U
T
R

01
IMP

S/
S
E
R
V
I
Ç
O
S

-
ISS

6.197,58
879,50

7.077,08

T
O
T
A
L

E
X
T
R
A

O
R
Ç

889.213,16
106.417,97

995.631,13

R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

DE
2020

3.390
30.00

-
02.010

6001
01

7.986,81
7
9
8
6
8
1

PROT-CMI 2291/2021
03/09/2021 - 13:26
BAL 9/2021

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

Usuário:
alisson

Data:
03/09/2021

10:56:41
Sistema

C
E
C
A
M

Balancete
da

D
e
s
p
e
s
a

do
período

de
01/08/2021

até
31/08/2021

o
—

nm
(Página:

2/2)

[
Dotação

|
[
=

Empenhado
E

|
Liquidado

I
Pago

|
F
U
N
C
I
O
N
A
L

P
R
O
G
R
A
M
Á
T
I
C
F
i
c
h
a
l

D.R.
I

Inicial
I
Alteração

] Autorizado
I
Saldo

Atual
I

Disponível
I
Reservado

|
Anterior

|
No

Período
Atual

|
A

Pagar
|

Anterior
|
No

Período
I

Atual
I

Anterior
I
No

Período
|

Atual
|
Processado

|

3.3.90.36.00
-
02.01.0

6002
01

4.541,63
4.541,63

3.3
9
0
.
3
9
.
0
0

- 0
2
.
0
1
0

6003
01

604.241,08
T
I
A
T
I
A
O

675.718,27

3
3
9
0
.
3
9
.
0
0

-
0
2
0
1
0

6008
01

170.446,25
14.698,80

185
145,05

3
.
3
.
9
0
.
4
0
.
0
0

- 0
2
.
0
1
0

6004
01

137.765,11
513,78

138.278,89

33.91.30.00
-
02.010

6005
01

4.949,50
745.11

5.694,61

3
.
3
9
1
.
3
9
.
0
0
-
0
2
.
0
1
0

6006
o1

2.287,66
173,69

2.461,35

4.490.52.00
-
02.010

6007
01

48.875,67
5.550,00

54.425,67

981.093,71
93.158,57

1.074.252,28
T
O
T
A
L

R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

D
E

2020

T
O
T
A
L

E
X
T
R
A

+
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O

+
R
E
S
T
O
S

A
P
A
G
A
R

1.870.306,87
199.576,54

2.069.883,41

T
O
T
A
L

8.120.693,46
1.149.129,56

9.269.823,02

S
A
L
D
O

P
A
R
A

O
MÊS

S
E
G
U
I
N
T
E

F
E
S
O
U
R
A
R
I
A

0,00

B
A
N
C
O
S

C
O
N
T
A

M
O
V
I
M
E
N
T
O

4.407.524,03

F
O
T
A
L

DE
C
A
I
X
A

E
B
A
N
C
O
S

4.407.524,03

F
O
T
A
L

G
E
R
A
L

I
N
D
A
I
A
T
U
B
A
,

31
de

A
g
o
s
t
o

de
2021

—

W
M
O

E

o
e

(
A

9
+

a
J
A

N

E
na

2

—

Ve
S
E
A

LISSON
G
O
M
E
S

SILVA
E
D
W
Í
G
E
S

MARIA
A
N
G
A
R
T
E
N

AMBIEL

J
O
R
G
E

LUIS
LEPINSK

!
CRC

SP098951/0-9
l

C
H
E
F
E

DO
D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

C
O
N
T
A
B
I
L

T
E
S
O
U
R
E
I
R
A

P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

21
- C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

DE
I
N
D
A
I
A
T
U
B
A

PROT-CMI 2291/2021
03/09/2021 - 13:26
BAL 9/2021